
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

274. 

Visus kosmosa procesus virza uguns. Dzīvības neredzamo procesu ievirza gara uguns. 

Ugunīgās jaunrades likums ir negrozāms, tajā ietvertas visas izpausmes, un tās nes 

sevī visas radošās iespējamības. Tālab starp visām Esamības neizskaidrojamām 

kosmiskajām parādībām meklēsim uguni. Dzīvības sākums un nomaiņas ir vienas un 

tās pašas uguns izpausme. Neizskaidrojamās jaunrades graudā ir uguns, neredzamā, 

tīrā un radošā uguns. 

275. 

Jāizprot visas izplatījuma uguns izpausmes. Visi izplatījuma uguns rekordi satur 

Kosmiskās vibrācijas, tāpēc, kad cilvēce izpratīs uguns spēku, tad viegli nostiprināsies 

atbildes vibrācija, un cilvēka jaunrade attīstīsies ugunīgajā celtniecībā. Tik 

bezrobežīgi izplatījuma uguns sasprindzina kosmisko jaunradi. 

276. 

Kosmisko pamatu nosauc par traukšanās Magnētu. Trauksmīgā kustībā izpaužas visa 

kosmiskā iekārta; katru pakāpi sasprindzina uguns Magnēts. Izplatījuma uguns veido 

visas pasaules. Dzirkstele izaug ugunīgajā sfērā, un visas kosmiskās sākotnes aug 

ugunīgā apmērā ietverot visas tiekšanās. Tā uguns radītais gars piesātinās ar kosmisko 

uguni. Tāpēc arī gara graudu piesātina uguns trauksmīgums. 

277. 

Visa kosmiskā jaunrade balstās uz traukšanās likuma. Visa iekārta balstās uz 

kosmiskās pievilksmes. Visas cilvēku radītās sekas veido savas sfēras. Tāpēc, kad 

Mūsu saspringtība izraisa jaunrades strāvas, tad spriegums kāpina tāpatīgās strāvas. 

278. 

Kosmiskos veidojumus radot, visus ārējos lēmumus sasprindzina iekšējās ugunis. 

Pārkārtojumos visus aizejošos spēkus sasprindzina kādība, kas piemīt apstiprinātajai 

ugunij. Jo spēkiem, kas ieviešas dzīvē, jāpiesātina savām ugunīm katra opozīcija. Tā 

uz transmutāciju balstās visa kosmiskā celtniecība, un kosmosa jaunrade transmutē 

bezrobežīgi. 

279. 

Transmutējošai ugunij nekas nespēj pretoties, tāpēc ienaidnieki ķeras pie pēdējiem 

balstiem. Tāpēc Mūsu transmutējošais Spēks progresē kopā ar Kosmisko Magnētu un, 

piesātinot Izplatījumu visi Mūsu saspringtie pūliņi uzvarēs. Tā Mēs jaunradām. 

280. 

Uguns stihiju visuresošo, visurradošāko, visvitālāko ievēro vismazāk. Daudz tukšu, 

mazvērtīgu apsvērumu nodarbina cilvēka apziņu, bet visbrīnišķīgākais aizslīd 

nepamanīts. Cilvēki strīdas tirgus peļņas dēļ, bet nekāro izstiept roku pēc dārguma. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

Daudz no tā, kas sacīts par sirdi, jāattiecina arī uz Ugunīgo Pasauli, bet sevišķā 

kāpinājumā. Uguns ir trauksmīga kā kristālu struktūras varenais spēks. Ne jau 

gadījuma pēc kristālu lodes, sfēras lietoja gaišredzīgie. Apziņas skaidrošanai 

vajadzīgas kvēlojošas ogles, varavīksnainā liesma apstiprina gara tiekšanos. Parādītas 

daudzas Uguns darba izpausmes kā Esamības vispārsteidzošākie nosacījumi. Sākot ar 

parastajiem gaismas veidojumiem, kas pieejami atvērtai acij, līdz komplicētām sirds 

ugunīm, viss mūs ievada Ugunīgās Pasaules sfērās. 

281. 

Vajag norādīt, ka Uguns spriegums ietekmē visas ķermeņa norises. Nav jāaizmirst, ka 

tieši Izplatījuma Uguns spēj gan sadziedēt brūces, gan arī sasprindzēt audus. Tāpēc 

būsim uzmanīgi. 

282. 

Šķiet, ka ir saprotami sacīts par Uguns Kristību. Parādītas ugunīgās mēles virs 

galvām, bet cilvēki nevēlas pieņemt īstenību, kāda tā ir. Viņi Svētos Rakstus it kā 

ciena, bet nepielieto dzīvē. Ne visi spēj pieņemt un mierīgi novērot nededzinošo 

liesmu, kā jūs to redzējāt, lai gan tā bija pilnīgi reāla, ar visām uguns īpašībām, 

izņemot karstuma kvēli. Bet bija vajadzīga atklāta sirds, lai stāvētu šādas liesmas 

priekšā. Tās rupjo izteiksmi cilvēki uzturējuši elektrības veidā, bet, nepiemērojot 

cilvēka organisma ugunīgās īpašības viņi nespēj tuvoties izpausmes 

izsmalcinājumam. Cilvēces cīts ausīs, kad dzīvē ieviesīsies Uguns izpratne. 

283. 

Padomājiet tikai, ka ikviens no mums nes sevī visam Visumam nemainīgo vienbūtīgo 

Uguni. Neviens nevēlas iedomāties, ka viņā Visuma dārgums. Stihijas nav visam 

Kosmosam vienreizīgas; to kādību mainīgums neatļauj apzīmēt tās kā vienbūtīgas, bet 

vienīgi sirds uguns ar savu magnētu apvieno visas pasaules struktūras. Vajag padomāt 

par šo priekšrocību. Vajag pielietot šo dārgumu visā dzīves iekārtā. Ir tikai viena 

Uguns Gaisma visā pasaulē. Mēs spējam izprast Uguns parādību vislielākos 

attālumos. Šeit nav nekā pārdabīga nedz noslēpumaina. Pat zemākais māceklis jau 

dzirdējis par visu caurnirstošo Uguni, tikai nav to apzinājies savā pielietošanā. 

284. 

Dažādu uguņu parādība nav pretrunā Uguns Būtības vienībai. Tikai sprieguma ritms 

nokrāsos redzamo liesmu, sākot no sudraba caur tīro zeltu līdz saspringtam rubīnam. 

Sprieguma rubīns ir retums, jo ne katra sirds spēj to izturēt. 

285. 

Lai svētīti arī grūtie laiki. Tieši tādos laikos mācāmies atšķirt svarīgo no niecīgā. 

Labklājības dienās aptumšojas modrība, bet šī kādība sevišķi vajadzīga tuvojoties 

ugunīgajām sfērām. Tāpēc tik vērtīgi ir spaidi un apspiestība, tie ne vien kāpina 

modrību un straujumu, bet arī spiež no mūsu dzīlēm jaunas ugunis. Lai Taras Uguns 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

būtu sevišķi tuva. Tā iemīlēsim negaidīto kā jauna prieka avotu. Patiesi, labākā uguns 

uzliesmo priekā. Tātad gara tumsoņiem grūti laiki ir tikai šausmas, bet zinošajiem – 

vienīgi notikumu avots. Ugunis tuvina pat tālās darbības. Kādam sacītais liksies kā 

auksta abstrakcija, bet tas nozīmēs, ka auksta ir viņa sirds un viņa Uguns apdzisusi. 

Jūs jau pazīstat sirds karstumu un saprotat negaidītu Vēstnesi. Tāpēc tik svarīgi sekot 

Valdonim, lai aizsteigtos priekšā tumšajiem lēmumiem. Vienīgi Valdoņa Uguns 

iedegs iedrīksti. Tālab jānovērtē katrs vārds par Valdoņiem. Kaut tas arī nezināšanas 

izrunāts, tad tomēr tajā drosmes Prāna. Lai malu malās skan vārdi par Valdoņiem. Jo 

tie ir sveces, kas iedegtas svētuma priekšā. Jo tie ir dzīvās Uguns lampadas, aizsargi 

pret slimībām. Svētsvinība ir kā slēdzene cietuma atslēgšanai. 

286. 

Briesmīgi ir tuvojošies ugunīgie viļņi, ja par tiem nav zināms un tos nepieņem ar 

savām sirds ugunīm. 

287. 

Katrs stūrmanis jums teiks nepagriezt stūri pārāk krasi. Bet vēl vairāk jāsaka par 

cilvēka apziņu. Šis kristāls veidojas gausi, bet katrs noslāņojuma mirklis ir izplatījuma 

prieks. Sirds puksti ir ikvienā, bet ugunīgā būtība novērojama reti, tāpēc ne vienmēr 

runājam par Uguni, bet tikai tur, kur Uguns jau noslāņojusies. 


